Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0696/2023
Em, 19 de setembro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA A CESSÃO
DE DOIS FISIOTERAPEUTAS PARA A
EQUOTERAPIA DESENVOLVIDA PELA APAE
NA FAZENDA CAMPOS NOVOS, TAMOIOS, 2º
DISTRITO DESTE MUNICIPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita, solicitando a cessão de dois Fisioterapeutas para a Equoterapia
desenvolvida pela APAE, na fazenda Campos Novos, Tamoios, 2º Distrito deste
Município.

Sala das Sessões, em 19 de setembro de 2023.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente demanda, visa atender as reinvindicações dos pais dos assistidos da
APAE em Tamoios, a Equoterapia tem sido uma ferramenta de sucesso em Tamoios,
com o apoio dos referidos profissionais podera proporcionar grande melhoraris no
atendimento e a reabilitação dos assistidos com necessidades especiais, pois os mesmos
dependem totalmente desses profissionais para conseguirem um pouco mais de
autonomia e de qualidade de vida.

Diante da importante relevancia desta matperia, solicito a apoio dos Nobre Edis

para aprovação desta matéria.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo